
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO DE NOMBRAMIENTO DE EXCELENCIAS DOCENTE

Cédula Nombre Teléfonos Vacante Cátedras Dependencia Puntaje % Orden
2-721-1192 NELSON AMETH ARQUIÑEZ SOTO 66656883 22175 FÍSICA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 15 30 1
3-716-18 ALVIS ADAN RODRÍGUEZ OLIVEROS 448-2063 / 66784514  22492 ÉTICA, RELIGIÓN COL. ABEL BRAVO 39 30 1
8-764-2106 FRANKLIN AMETH RODRIGUEZ CERRUD 22492 ÉTICA, RELIGIÓN COL. ABEL BRAVO 30 23.08 2
3-714-579 EMMANUEL EFRAIN FRUTO BELLO 63012310 31126 FÍSICA COL. ABEL BRAVO 61.5 30 1
3-714-579 EMMANUEL EFRAIN FRUTO BELLO 63012310 31311 FÍSICA COL. ABEL BRAVO 61.5 30 1
6-713-47 RODERICK ENRIQUE ESCOBAR CALDERON 63626302 44812 LÓGICA, FILOSOFÍA, CÍVICA, ÉTICA Y MORALINST. GENERAL TOMAS HERRERA 71 30 1
8-830-1293 ISRAEL ARIEL NUÑEZ RAMEA 65013976 44812 LÓGICA, FILOSOFÍA, CÍVICA, ÉTICA Y MORALINST. GENERAL TOMAS HERRERA 30 12.68 2
7-704-1929 MARIA ESTHER MITRE ZAMBRANO 230-5509 / 64768082 / 64575488 48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 105 30 1
8-895-1089 YANESSY YASSIEL MENDOZA NUÑEZ 64047491 48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 81 23.14 2
9-730-1116 ELVIA LISBETH DÍAZ CONCEPCIÓN 69588123 48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 67 19.14 3
8-497-553 PERLA MIR CRUZ CAÑIZALEZ 6617449 / 66174494 48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 59 16.86 4
8-821-2306 GERMAN  REINA GONZÁLEZ 60040676 48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 58 16.57 5
8-367-527 REGINA DEL CARMEN  VIQUEZ 3450008 / 64690332 48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 55 15.71 6
8-858-509 SILKA DAYANARA IBARRA GONZÁLEZ 69243901 / 64879890  48125 ESPAÑOL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 55 15.71 7
2-735-985 NAIKA DARIANA ORTEGA GONZÁLEZ 62300588 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 151 30 1
9-715-2498 ENRIQUE ANTONIO JUAREZ ATENCIO 60081302 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 119 23.64 2
7-707-1228 LUCILA MARLENYS VEGA VÁSQUEZ 68448210 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 107 21.26 3
8-800-353 JUAN ERNESTO SAMUDIO ROJAS 68868812 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 90 17.88 4
4-743-588 KATHERINE DEL CARMEN  MORALES 69828553 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 88.5 17.58 5
9-737-104 GRABIEL  ABREGO GAITAN 62484092 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 82 16.29 6
8-741-1142 ANGIE GABRIELA RODRÍGUEZ CARREIRA 67022177 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 82 16.29 7
7-708-1552 MARLENIS DEL CARMEN BERNAL ALONSO 69876828 / 69089706  48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 79 15.7 8
2-741-321 JUANA EDITH  PÉREZ 65736386 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 78 15.5 9
8-880-887 JOSE MANUEL FERNANDEZ CARRILLO 60846244 48126 INGLÉS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 76 15.1 10
8-788-1239 JAVIER CECILIO MUÑOZ FERNÁNDEZ 240-8235 / 68839458 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 66 30 1
8-705-1938 NAYOOTT JUDAIJA COUTTE GÓMEZ 21727462/675258 / 66745964 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 65 29.55 2
8-307-967 CARMEN  CORDOBA ROMERO 2587832 / 6912390 / 69123902 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 65 29.55 3
7-118-830 HECTOR  SOLIS VELASQUEZ 996-1165/ 994-7875  48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 62 28.18 4
2-726-1819 YAISETH DEL CARMEN QUIJADA FERNÁNDEZ 65743803 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 58 26.36 5
8-738-1652 ADOLFO  CUBILLA HERNÁNDEZ 7754084 / 62837155 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 58 26.36 6
2-713-1569 ABAD GAMALIEL NUÑEZ REYES 67408227 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 56 25.45 7
2-700-399 GRACIELA YANETH HERRERA GÓMEZ 69367049 / 912004 /  68873200 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 56 25.45 8
8-778-1710 MARTIN ALFONSO IBARRA MARTÍNEZ 3957616 / 67274525 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 55.5 25.23 9
2-724-2064 NATHALIE  BUITRAGO GÓMEZ 6070960  / 63023484 48127 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ, HISTORIA DE PANAMÁINST. GENERAL TOMAS HERRERA 55.5 25.23 10
6-709-788 KARIELYS EUTIMIA BERNAL FRIAS 67603897 / 64481377 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 169 30 1
6-88-412 IRIS DALISA SAMANIEGO CANTO 6301077 / 363617002  48129  INST. GENERAL TOMAS HERRERA 109 19.35 2
4-725-109 RENE BOLIVAR PÉREZ BATISTA 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 99 17.57 3
7-706-1937 MEYBIS YANETH AGUILAR CEDEÑO 9235132 / 65372429 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 80 14.2 4
3-724-1779 TANIA DOLORES MORALES HERNÁNDEZ 68944905 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 78.7 13.97 5
6-715-1326 KATHERINE ROXAN FLOREZ ESCUDERO 9790188 / 65175279 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 75 13.31 6
2-720-425 EDUARDO GABRIEL RODRÍGUEZ ALABARCA 67050978 / 63969517 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 74 13.14 7
4-729-1100 KARINA CHRIS  ZAPATA 257-1016/ 65784704  48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 73 12.96 8
8-749-2154 CARLOS ANTONIO LABORIEL RODRÍGUEZ 2451793 / 69970154 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 71 12.6 9
9-745-2377 BETZY DEL CARMEN RODRÍGUEZ TORIBIO 60400992 48129 MATEMÁTICAS INST. GENERAL TOMAS HERRERA 67 11.89 10
2-726-193 JENNIFER DEL CARMEN RODRÍGUEZ PEÑA 61429860 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 115.5 30 1
6-714-2117 KATHIA YENIFFER PÉREZ FLORES 68010057 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 106 27.53 2
6-715-1617 MARIA FLOR SAMANIEGO MORENO 9749834 / 66471006  48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 103 26.75 3
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9-733-1897 GRISELDA NAIROBY CASTILLO JIMÉNEZ 68086837 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 94 24.42 4
7-706-345 MARCOS ANTONIO HERNÁNDEZ HERRERA 994-5664 / 67719050  48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 62 16.1 5
8-887-1864 ANGELIE LAINETH MORENO PALMA 62831992 / 66655395 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 55.5 14.42 6
2-725-1177 RACHELLE ANILU VÁSQUEZ ARROCHA 66639155 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 33 8.57 7
9-725-773 GEORGEN SANTOS PEREZ PINILLA 65920835 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 30 7.79 8
8-778-260 ESTRELLA ELIZABETH  ROMERO 68939134 48130 BIOLOGÍA, GESTIÓN EMPRESARIAL INST. GENERAL TOMAS HERRERA 30 7.79 9
8-864-2241 EDWIN ARCENIO BONILLA UREÑA 2406862 / 64030079  48131 QUÍMICA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 64 30 1
2-720-1888 CECILIA  JULIO RODRÍGUEZ 63791167 48131 QUÍMICA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 59 27.66 2
4-714-1216 ILEANA JANETH GONZÁLEZ ESPINOZA 72032897/ 30-9521 / 68830508 48131 QUÍMICA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 39.3 18.42 3
9-729-2373 OHAD ABIMALEC GARCÍA MENDOZA 61449761 / 62940822 48131 QUÍMICA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 31 14.53 4
2-725-1737 CAROLINA ISABEL QUIROZ CASTILLO 2962324 /67600455 / 3054573 48131 QUÍMICA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 30 14.06 5
2-721-1192 NELSON AMETH ARQUIÑEZ SOTO 66656883 48132 FÍSICA INST. GENERAL TOMAS HERRERA 15 30 1
2-726-193 JENNIFER DEL CARMEN RODRÍGUEZ PEÑA 61429860 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 115.5 30 1
6-714-2117 KATHIA YENIFFER PÉREZ FLORES 68010057 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 106 27.53 2
6-715-1617 MARIA FLOR SAMANIEGO MORENO 9749834 / 66471006  4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 103 26.75 3
9-733-1897 GRISELDA NAIROBY CASTILLO JIMÉNEZ 68086837 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 94 24.42 4
7-706-345 MARCOS ANTONIO HERNÁNDEZ HERRERA 994-5664 / 67719050  4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 62 16.1 5
8-887-1864 ANGELIE LAINETH MORENO PALMA 62831992 / 66655395 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 55.5 14.42 6
2-725-1177 RACHELLE ANILU VÁSQUEZ ARROCHA 66639155 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 33 8.57 7
9-725-773 GEORGEN SANTOS PEREZ PINILLA 65920835 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 30 7.79 8
8-778-260 ESTRELLA ELIZABETH  ROMERO 68939134 4823 BIOLOGÍA, BELLAS ARTES INST. GENERAL TOMAS HERRERA 30 7.79 9
3-714-579 EMMANUEL EFRAIN FRUTO BELLO 63012310 50579 FÍSICA COL. ABEL BRAVO 61.5 30 1
4-729-1732 DAYRA MARQUELA CORELLA GONZÁLEZ 65331020 50618 ORIENTACIÓN INST. GENERAL TOMAS HERRERA 81.8 30 1
9-164-116 LARISSA ELIBETH SOLIS GONZÁLEZ 66940167 / 6694016  64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 114 30 1
2-727-441 ALVIS ULISES GIL MARTÍNEZ 64388709 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 113 29.74 2
8-727-1258 DIVINA  MARTÍNEZ MENA 62212406 /67326009 / 2343861 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 112 29.47 3
9-742-1380 ROXANA ITZEL ACOSTA MENDOZA 68529102 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 103.5 27.24 4
6-703-968 CAMILO JAVIER BARRIO CASTRO 63959943/63790239 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 98 25.79 5
9-734-1196 ANA MARIEL CABALLERO ABREGO 9986720/62063695  64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 97 25.53 6
8-720-1434 SAYIRA DEL CARMEN MADRID HERNÁNDEZ 63510841 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 96 25.26 7
9-722-1419 ANGELA MARIA ISABEL ORTEGA QUINTERO 63958195 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 96 25.26 8
4-769-1258 RICHARD  MONTERO BARRAZA 68091780 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 94.6 24.89 9
9-753-494 MAGDALENA DEL CARMEN  DELGADO 67138689 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 89.2 23.47 10
2-727-441 ALVIS ULISES GIL MARTÍNEZ 64388709 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 113 30 1
8-727-1258 DIVINA  MARTÍNEZ MENA 62212406/67326009 / 2343861 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 112 29.73 2
6-703-968 CAMILO JAVIER BARRIO CASTRO 63959943/63790239 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 98 26.02 3
8-720-1434 SAYIRA DEL CARMEN MADRID HERNÁNDEZ 63510841 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 96 25.49 4
4-769-1258 RICHARD  MONTERO BARRAZA 68091780 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 94.6 25.12 5
9-753-494 MAGDALENA DEL CARMEN  DELGADO 67138689 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 89.2 23.68 6
8-331-78 BERTILDA  RUDAS VALDES 6735635 / 6666495 / 67356353 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 87.5 23.23 7
9-716-569 FRANKLIN ERNALDO RODRÍGUEZ BATISTA 69418859 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 87.4 23.2 8
8-843-153 KAREN KATIUSKA HERNÁNDEZ NUÑEZ 64822556 64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 85.5 22.7 9
6-716-2255 JULISIS DEL CARMEN RÍOS SÁEZ 69457312/65645302  64307 MAESTRO INST. BILINGUE NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 84 22.3 10
2-721-1192 NELSON AMETH ARQUIÑEZ SOTO 66656883 98510 FÍSICA INST. GENERAL TOMAS HERRERA 15 30 1
3-714-579 EMMANUEL EFRAIN FRUTO BELLO 63012310 98511 FÍSICA COL. ABEL BRAVO 61.5 30 1
8-735-993 ITZEL EMERIRA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ 69831292 64226 MAESTRO CTRO. EDUCATIVO GUILLERMO ENDARA GALIMANY 82.9 14.72 1


